МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минстрой Камчатского края)

ПРИКАЗ № 32.32/20

г. Петропавловск-Камчатский от 20.04.2021

О внесении изменений в приложение к приказу
Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края от 01.03.2021 №
32.32/5 «Об утверждении административного
регламента предоставления Министерством
строительства и жилищной политики
Камчатского края государственной услуги по
признанию граждан нуждающимися в жилых
помещениях жилищного фонда Камчатского
края, предоставляемых по договорам
социального найма»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края от 01.03.2021 № 32.32/5 «Об утверждении
административного регламента предоставления Министерством строительства и
жилищной политики Камчатского края государственной услуги по признанию
граждан нуждающимися в жилых помещениях жилищного фонда Камчатского края,
предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1.3.9 слова «запроса о предоставлении государственной
услуги» заменить словами «заявления и документов, необходимых для
предоставления государственной услуги»;

2) в части 2.4.1 слова «запроса заявителя о предоставлении государственной
услуги» заменить словами «заявления и документов, необходимых для
предоставления государственной услуги»;

3) в абзаце втором части 2.6.4 слова «части 2.6.6» заменить словами «части
2.6.5»;

4) часть 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги

являются:
1) заявитель не относится к категории граждан, указанных в части 1.2

настоящего Административного регламента;
2) непредставление или неполное представление документов, указанных в

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0106163700D4ABC18C4671BAA0E7D8F9A6

Владелец: Дегодьев Андрей Григорьевич

Действителен с 08.06.2020 по 08.09.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

частях 2.6.1 и 2.6.3 настоящего Административного регламента;
3) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
4) предоставление документов, которые не подтверждают право заявителя

состоять на учете граждан, признанных по основаниям, установленным статьей 51
Жилищного кодекса Российской Федерации, нуждающимися в жилых помещениях
жилищного фонда Камчатского края, предоставляемых по договорам социального
найма;

5) не истек предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса Российской
Федерации пятилетний срок со дня намеренного ухудшения заявителем своих
жилищных условий;

6) поступление в Министерство ответа на межведомственный запрос,
свидетельствующего об отсутствии оснований для предоставления государственной
услуги.

Заявитель вправе повторно обратиться за предоставлением государственной
услуги при устранении недостатков, указанных в пунктах 2, 3, 5 настоящей части.»;

5) в части 2.12 слова «запроса о предоставлении государственной услуги»
заменить словами «заявления и документов, необходимых для предоставления
государственной услуги»;

6) пункт 2 части 2.16.1 изложить в следующей редакции:
«2) запись на прием в Министерство для подачи заявления и документов,

необходимых для предоставления государственной услуги;»;
7) в части 3.5.7 слова «запроса заявителя о предоставлении государственной

услуг» заменить словами «заявления и документов, необходимых для предоставления
государственной услуги»;

8) в пункте 2 части 3.7.1 слова «запроса о предоставлении государственной
услуги» заменить словами «заявления и документов, необходимых для
предоставления государственной услуги»;

9) в части 3.7.3 слова «с частью 2.16.3» заменить словами «с частью 2.16.2»;
10) в пункте 1 части 5.1.1 слова «запроса о предоставлении государственной

услуги» заменить словами «заявления и документов, необходимых для
предоставления государственной услуги»;

11) в части 5.2.5 слова «запроса о предоставлении государственной услуги»
заменить словами «заявления и документов, необходимых для предоставления
государственной услуги».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Министр А.Г. Дегодьев